
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.09.2018 г.                                                                                                      № 1919 

 

О временном ограничении 

дорожного движения по улице 

Ключевская в городе 

Петропавловске-Камчатском 

 

 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении 

работ по замене инженерных коммуникаций системы водоснабжения  

по строительству объекта «Строительство проезда от улицы Ленинградская  

дом 25 до улицы Ключевская дом 30 в городе Петропавловск-Камчатский»  

в центральной части города Петропавловска-Камчатского на участке 

автомобильной дороги по улице Ключевская, 34, руководствуясь  

частью 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ  

«О безопасности дорожного движения» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ограничить движение всех видов транспортных средств на участке 

автомобильной дороги напротив дома № 34 по улице Ключевская в городе 

Петропавловске-Камчатском на период с 23 часов 00 минут 21.09.2018  

до 06 часов 00 минут 24.09.2018, организовав движение через улицу 

Ленинградская. 

2. Определить муниципальное казенное учреждение «Служба 

автомобильных дорог Петропавловск-Камчатского городского округа» 

организацией, обеспечивающей временное ограничение движения и движение 

через улицу Ленинградская. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба автомобильных 

дорог Петропавловск-Камчатского городского округа» при выдаче технических 

условий на производство работ предусмотреть установку дорожных знаков, 

ограничивающих движение транспортных средств, в районе ограничения 

движения транспортных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления. 

4. Муниципальному автономному учреждению «Управление 

пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа»: 

4.1 организовать работу городского пассажирского транспорта  

по измененной схеме движения в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления; 

4.2 внести соответствующие изменения в расписания движения 

автобусов; 



 

4.3 оборудовать соответствующими указателями автобусы, работающие 

по измененной схеме движения; 

4.4 информацию об изменении схемы движения пассажирского 

транспорта довести до сведения руководителей предприятий-перевозчиков  

и лиц, участвующих в организации пассажирских перевозок. 

5. Предложить Управлению Государственной инспекции безопасности 

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Камчатскому краю обеспечить безопасность дорожного 

движения в районе ограничения движения транспортных средств  

в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

6. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла», разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и информировать жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа через средства массовой информации о временном ограничении 

движения транспортных средств. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Н.В. Александрову. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


